
«âk,

CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
COVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

4° TERMO

w.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LIClTACAOBAYEUX@HOTMAIL.COM



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00117/2018 - PMBEX

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00043/2018 - PMBEX

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00117/2018 - PMBEX

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

00117/2018 - PMBEX, QUE ENTRE SI

CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BAYEUX POR

INTERMÉDIO DA PREFEITA

CONSTITUCIONAL, E SEVERINO FIDELIS DA

SILVA SOBRINHO, CPF: 396.447.404-59, PARA

LOCAÇÃO DE IMÓVEL, CONFORME
DISCRIMINADO NESTE INSTRUMENTO, NA

FORMA ABAIXO:

Aditivo contratual que entre si firmam o MUNICÍPIO DE BAYEUX, CNPJ n°
08.924.581/0001-60, com sede à Av. Liberdade, n° 3.720, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP

58.308-330, representada neste ato pela Sra. Luciene Andrade Gomes Martinho, brasileira,
portadora da cédula de identidade n° 3339608 SSP/PB e CPF n° 057.472.764-76, residente e
domiciliada à Rua 05 de Agosto, n° 422, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.308-313,
doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e o Sr. SEVERINO FIDELIS DA
SILVA SOBRINHO, CPF: 396.447.404-59, RG: 971.279 SSP/PB, domiciliado à Av. Sapé, n°

175, AP 904, Bairro dos Estados, João Pessoa/PB, doravante denominado simplesmente de

CONTRATADO, objetivando promover alterações ao contrato original, decorrente da

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00043/2018 - PMBEX, conforme disposto no referido
instrumento, haja vista a necessidade da continuidade dos serviços, conforme as cláusulas e
condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: Este Aditivo

reger-se-á pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e nas

Cláusulas Quarta e Sétima do contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante deste

instrumento, independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. A presente prorrogação visa atender a demanda
manifestada pela SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL, uma vez que a
requerente justifica o presente processo "é uma unidade pública da política de Assistência
Social onde são atendidas famílias e pessoas que estão em situação de risco social ou tiveram
seus direitos violados", acrescentando ainda que, "a renovação contratual será apenas de
prazo, sem o reajuste do IGPM, tendo em vista que em FEVEREIRO/2021, o contrato foi
reajustado. Desse modo solicitamos o aditivo por mais um período de 03 (três) meses, haja vista
que o prédio onde irão funcionar as novas instalações ainda se encontra em fase de conclusão

Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme a Cláusula Sétima e previsão legal,
de acordo com o Inciso 11, §1°, do art. 57, da Lei 8.666/93.

Página I de 2



•íCfElTOn* o* C IJ nj) t

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00117/2018 - PMBEX

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00043/2018 - PMBEX

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO. O prazo de vigência do contrato será prorrogado por
mais 03 (TRÊS) meses, passando a vigência do contrato de 08 DE FEVEREIROO DE 2021 A
08 DE MAIO DE 2021 para 08 DE MAIO DE 2021 A 08 DE AGOSTO DE 2021, perfazendo o
prazo total de 33 (TRINTA E TRÊS) meses, considerados da data inicial da assinatura do
referido instrumento.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS. Subsistem firmes inalteradas e em
pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e
forma para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

BAYEUX-PB, de de 2021.

uh. dMh
LUCIENE ANDRADE GOl^ffiS MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CNPJ N" 08.924.581/0001-60

CONTRATANTE

f. M A,/p)
SEVERINO FIDELIS DA SILVA SOBRINHO

CPF: 396.447.404-59

CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

Nome; Hci KCi-CroD QAeroso Nome: jvwa ^ocvocViô
CPFn°:T.^>l.G5-2..g?>Ã-Bò CPF n°: lâO.GMG.GO^
Identidade n°: Identidade n°-

Página 2 de 2



:.;ísS.4,r.v

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00117/2018 - PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA FRANCISCO DE ALMEIDA, N° 145,
BAIRRO DO SESl, BAYEUX-PB, PARA A INSTALAÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA
ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS DO SESL
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00043/2018 - PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: SEVERINO FIDELIS DA SILVA SOBRINHO, CPF: 396.447.404-59, RG:

971.279 SSP/PB

DOTAÇÃO: 3390.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF; 2.091 - FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - EMAS; 08.244.3039.22.11 - SERVIÇOS DA
PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PAEFl/CREAS
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 03 (TRÊS) MESES. VIGÊNCIA: DE
08/05/2021 A 08/08/2021.

O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR 03 (TRÊS) MESES,
PASSANDO A VIGÊNCIA DO CONTRATO DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021 A 08 DE MAIO
DE 2021 PARA 08 DE MAIO DE 2021 A 08 DE AGOSTO DE 2021, PERFAZENDO O PRAZO

TOTAL DE 33 (TRINTA E TRÊS) MESES, CONSIDERADOS DA DATA INICIAL DA
ASSINATURA DO REFERIDO INSTRUMENTO..



38 João Pessoa - Quinta-feira. 08 de Julho de 2021
K*i»aiit«íssa»»!gai«tí5ii

Diário Oficiai

liAVl-r.X-IM-i. lENDO A S1K:RBTAKIA DE SAÚDE E O DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO
MI NICIPIO C:OMÜ ORGÂOS PARTICIPANTES, ficoiidoa empresa O&L LOCACAO EIRELÍ - CNPJ
02,41)1,445 0001-00. panhacioia de Iodos o.s itens, pelo valor total estimado de RS 1.6! 6,400.00 (UM
MILI iÀ() 1: S1:1S( E.NTOS E DEZESSEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS). Com base ito Art. 4",
inciso XXíI.di) Lei ir" t0.520'2()02.cniconscqui:ncia. fica convocado o adjudicaiürio para assinatura da

de Regi-itro de Pieço.^ic o conseqüente In.-ítrumenToContiaiual. no.s lennos tio an. 64. capiit, da Lei n".
S.666 P?. s()b pena de decai]-o direito à contrataíào sem prcjuizo das sanções previ.slas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB. 05 de Jultio do 2021.
LUCIENE A.NDRADE GOMES MARTl.NHO

i'rci'ciia Constitucional do Município de Bayeux

EXTRATO

PRKKEm R.\. .MÜMC IP.VL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACÀC)

!■ \TRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
EXTRATO DO 4" TERiMO ADITH O AO CONTRATO N® 00117/2018 - PiMBEX
OB.IL 10: Lt K.'AÇÀO DE LMCHEL SITUADO À RUA FRANCISCO DE ALMEIDA. N' 145. BAIRRO
l)( > SESI. BA^i EUX-PB. PARA AJNS r.-VLAi:ÀO DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZ/VDO
DL .ASSl.STK.XT IA StX IAL - CREAS DO SESI,
PROCEDIMENTO LICIT.ATORIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00043/2018 - PMBEX
CONTRATANTE: PREPEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX. CNPJ: 08.924.581/0001-60
CONTR.ATADO: SEYERJNO FIDELIS DA SILVA SOBRINHO. CPF: 396.447.404-59, RG: 971.279
SSP PB

ATAÇÃO: 3390.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PF; 2.091 - FUNDO Ml.INlCÍPAL
^^ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS; 08.244.3039.22. I I - SERATÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL
^^fPECIAL- P.\EFLCRl"AS

ADITIVO DE PRORROG.AÇÃO DE PR.AZO POR MAIS 03 (TRÊS) MESES. VIGÊNCIA: DE
08 0.^ 2l>21 .A 08/08 2021.
O PRAZO DE \'IGÉNC1A DO CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR 03 (TRÊS) MESES.
P-XSSANDO A MGÉNCIA DO CONTRATO DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021 A 08 DE MAIO DE
2021 PARA OS DE MAIO DE 2021 A 08 DE AGOSTO DE 2021. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL
DE .3.3 (TRIN TA E TRÊS) MESES, CONSIDERADOS DA DATA INICIAL DA ASSIN.ATURA DO
R.HI-ERJDO INSTRUT^IENTO.

refeitura Municipal
de Sousa

LICITAÇÕES
PRF.FKI I URA MUNICIPAL DF SOUSA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 062-2021

Niw lennos do relatiirio fi nal apresentado pela Pregoeira e observado o parecer da .^ssessoria Jttridíca,
relerenie ao Pregão Presencia! ii" 062/2021, objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
LOC.AÇÀO DE .MÁQUINAS E VEÍCULOS PES.ADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES Dü
MÍjNTCÍPlO DE S(9USA-PB; HUMtJLtJGU o eorrcspondcnte procedimento licitalõrio cm íavor dc:
G1LS(9N GONÇALVES DE OLIVEIRA . CNPJ n'-* 12.086. lOíLOOO 1-00, valor RS 92.400.00; AMARO
CEZAR MANGUEIRA FIGUEIREDO-ME. CNPJ n° 30.446.383/0001-97. valor RS 93.480,00: BRA
SILEIRO LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ n° 41.582,422/0001-08, valor RS 477.600,00:
CONSTRUTORA APODI HIRELI. CNPJ n* 17.620,703/0001-15. \alor RS .58.320.00; RHADLEV
Ul.í\'EIRA DE SOUZA030391()!439. CNTJ n= 41,977.991/0001-44, valor RS 18,ÜÜU,ÜU; SCS SERTÃO

^NSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. CNPJ ir 09.421.302/0(8»]-08. valor RS 1.201.940.00; TRA-^^0 TRANSPORTES F. LOCAÇÕES EíRELL CNPJ iC 39.873.081/0001-70, valor RS 59.940.00 .
OCO os \ encedores para assinatura dos respectivos contratos, proporcional à necessidade imediata,

cm ate 0.3 (ires) dia.v utcis. que poderá ser por tncio eletrônico ou via con-cios. .A não assinatura decairá
Ji> dircilt) c sujcitura às penalidades icgai>, coníormc art. 7. da Lei 10.520/02.

Sousa. 07 de julho de 2021.
FÁBIOTVRONE BRAGA DE OLIVEIRA

Prefeito

PITEFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA/PB

.AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔN ICO N" 64/2021

Nos termos do relatório fi nal aprescniaclo pela Pregoeira c observ ado o parecer da Asscssoiia Jurídica, re
lê rente ao Pregão Eieii õnieo iri 64'2021. que objetiva: Aquisição de KJl i unrveículü novo/zero quiU)ineTi o.
tino passeio (07 luearesi. destitiados as itece.ssidades da Secretaria de Educacao. conforme e.sneciíicaeóes
constantes no íern>o dc Reloiència no Aiic\o 1 deste Edital, os oijais são partes integrantc.s do mesmo,
com base no parecer iiirídieo MO.MOLOGO o correspondente procedimento liciiaiorio cm Tavoi tie:
RKJ VALE AUTOMtJTORES LTDA. CNPJ N" (>U.585.424'00ÜI-65
\ alor Total tU) Processo: R.S 1 (l7.00(i.0íi (cetilo e sete mil reais).
Convoco os vencedores para assinaaiia do contrato cm até 03 (três) dias úieis após envio dos mesmos
iU) contato.

Sousa - PB. 07 de julho de 2021.
F.ÁBIO TYRONE BRAGA DE OLI\ EIR.A

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

AATSO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 63/2021

Nos lennos do relatório fi nal apre-sentado pela Pregoeira e obseivado o parecer da .A.ssessoria Juridica,

referente ao Pregão Eleirònico n" 63/2021. que objetiva: Aquisição de (01) um veiculo nov o zero quilô
metro. tipo SUV. dc.siinados as necessidades da secretaria dcAssisicncia .Social, conforme especificações
constantes no Termo de RelVência no Anexo 1 deste Edital, os quais são partes integrantes do mesmo,
com ba.se no parecerjiiridico HOMOLOGO o coiTespondenle procedimento licitaiório etn ía\oi de;
RIO \ ALE AUTOMOTORES LTDA. CNPJ N' 00.585.424/0001-65
Valor Total do Processo: RS 109,800.00 (cento e nove mil c oitocemos reais).
Convoco os vcnccdorc.s para assinatura do contrato cm ato 03 (três) dias úicl.s após envio dos mesmos
uo conlato.

Sousa - PB. 07 de julho de 2021.
FÁBIO TVRONE BRAGA DE OLIVEIRA

Prefeito

Prefeitura Municipal |de Cajazeiras | -
I  LICITAÇÕES I

PREFEITURA .MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

AMSO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 00004/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na A\ enida Joca
Claudino, S/N - Tancredo Neves- Centro Adminisli-ativo - Cajazeiras - PB. às 10:00 horas ilo dia 26 de
Julho dc 2021, licitação modalidade Tomada dc Preços, do tipo menor preço, para; COíNTRaTAÇÃO
DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA CI\TL PAR.A A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS Dl:
REFORMA E AMPLIAÇÃO COM A FINALIDADE DE OBTER NOVAS SALAS DE AULA PARA
EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÈ-E.SCOLA, NA EMEÍEF LUIZ CARTAXO ROLIM. NO MUNICÍPIO
DE CAJAZErR.AS - PB CONTRATAÇÃO DE EMPRE,SADO RAMO DE ENGENTiARL\CI\TL PARA
A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 04 (QU-ATRO) SALAS DE AULA PARA
EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA. NA EMEIEF LUIZ CARTAXtJ RüLLM, Nü MLTxTCÍPIO
DF CAjAZF.IR,'V.S - PB. Recursos: p^e^•isros no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n"
8.666/93; Lei Complementar n" 123/06: Decreto F-"ederal ii" 6.204/07; e legislação pertinente, conside
radas as uUerações posteriores das referidas normas, iiifonnações: no hoiáriu das 07:ÜÜ as 13:00 horas
dos dias úteis, no endereço .supracitado. Telefime: (083) 3531-2534. E-mail: cplprefciniracajazeiras.a
gmail.com. Edital: hitps://cajazeiras.pb.gov.br/IicÍtacao.pltp; wwv.ice.pb.gov.br.

Cajazeira.s - PB. IP de Julho de 2021
ANA THEREZA ROCfLA GONÇALVES

Presidente du Comissão

PREFEITURA .MUNICIPAL DE C.-VJ.AZEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 00003/2021

Toma jutblico que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na .Avenida Joca
Claudino, S'N - Tancredo Neves- Centro Administrativo - Cajazeiras - PB. às 11:0n horas do dia 26 de
Julho de 2021, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: CO.NTRAT.AÇ.ÀO
DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS Dl:
PANT.MENTAÇÀG DA RUADR. CELSO MATOS ROLJM. NO .MUNICÍPIO DE LWIAZEIRAS - PB.
Recursos; previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 8.ú66'93: Lei Complementar
n" 123,'Ü6; Decreto Federal n" 6.2Ü4/Ü7; e legislação peninente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Infonrtações: no horário das 07:00 as 13:00 horns dos dias iileis. no endereço
supracitado. Telefone; (083) 3531-2534. E-malí: cplprcfciluracajazciras(«',gnuiit.com. Ediüil: htlps://
cajazeiras.pb.güv.br/licitacao.php: www.tce.pb.gov.br.

Cajazeiras - PB, U7 Ju Julho de 2021
ANATHEREZA ROCHA GONÇALVES

Presidente da Comissão

EXTRATOS
PRIíri-.miltA Ml.MC IPAI, l)l< CAJAZEIRAS

EXTRAIO DE COXTRATOS
OBJETO: CO.NTRAIAÇÃO DE E.MPRESA DO R.AMO PERTINENTE A SUA ATIVIDADE PRIN
CIPAL OU SECUNDAIUA PAJLA PRESTAÇÃO DOS SEIOTÇOS DE HORAS DE MAQUIN.ÁmO
PESADO, (MOTONn'ELADORA (PAIROLl TIPO OU SIMILAR 120B, ESC.A\-ADEIRA HIDRÁU
LICA, RETRO ESCAVADEIRA '1X4 (TRAÇADA), TRATOR DE ESTEIRA TIPO OU SIMILAR D(.
OU Díõ, TRATOR DE PNEU 4X4 (TRAÇADO), TRATOR DE ESTEIRA TIPO D4, CONEORME
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CAJ.AZEIR.AS -
PB. FUNDAMENTO LEUAL: Pregão Presencial n" 0OÜÜ5/2O21. VIGÊNCIA: até 23 116 2022. PARTES
CONTR ATANTES: Prefeitura Miinieipal dc Ciijazcira.s c: CT N" UÜ100,'2021 - 23.06.21 - M.AXICON
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS I.TDA - RS 9 lÁOOO.Of):

EXTR.ATO no PRI.MEIRO TERMO
.ADITIVO AO CT N" 11(1066 2021
OBJETO: REGIST RO DE PREÇOS PAR.A A AQUISICÀU DE OJÍNFiROS ALIMENTÍCIOS HOR-
TIFRUT GRAN,rEIRO.S, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SHCRETIAS DA
PREFEITURA .MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão rdetróilieo
n" 00016/2021. .ADITAME.NTO: Reolinhamenlo de preço conu-alado. P.ARTES CONTR-ATANTES:
Profcilura Municipal dc Cajazeiras c: CT N" 00066/2021 - Rohcnilson Eimimo da .Silva - .ME - 1"
Aditivo - acréscimo médio de 60.71»,, - equivalente a RS 61.000,00. O valor consoliviado passa para RS
453.140,00. ASSfN.ATLIRA: 21.06.21

E.XTR.ATO DE CO.NTR.ATÜ
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA.IL1RIDICA PARA PRESTAÇ.ÀO DE SERVIÇOS DE LOCAÇ.ÀO
DE SOI-IWARES E SERATÇOS ESPECÍFICOS PARA.ATENDER ASDIVERSA,S SECRETARIAS DE,ST.A



DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX ■ PB
ANO 42-N" 1 10

Ci-iacio pela Lei Municipal ii" 296/79, de 1 8-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

BAYEUX, 07 DE JULHO DE 2021 www.bayeux.pb.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

07 de julho de 201^ 1

nl- Miíf5!ci}wí fiií iôvCãçãt, no uso de iuas atrfbüíçdc'. aue íhc sáu cot«terioas

.  lei A14/1 .'^3 ÍEivatuto dos ru;>dciiriáíK>^ PúbUcosde Bíive»u)

!«t05 aue .Qfisiani meAO.. RESOLVE.

:rt. Pí'0!'r<}ggT â portam SMv Cííiíl/202i peío pr<)70 dè ̂  (seisentfl) dias

K. Istçi noríarja entià ein f nrf daia áê saía pyblic^çáo.

''iiíáí;„-iAeí,

inlt^ íHWkttlh» fíeto
■StfieiírhilvtuniCios de Educação

LICITAÇÃO

/ ESTADO OA PARAlBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

!.:.HrR,-M o OO LífcRMO ,u>l! ISU .vo i;ONTKAT(.. WMÍ72ÜJS ■■ PMBLX
LÍK At .ÀÚ S.H; IMúVTU. SIÍUAÍXi .Á RU.\ l'R.A,NtT,ÍCO Üt. .ALMEID.A, N" l-i5.

HMIÍKO DO RI <1. iUVÍ.I.N-Mi PAH/t INST-MAÇÃO UO CENTRO DE RFIT-RÊNC
fSI-rCIAI IZMlODf; ASSlSTÉNtí.A SOCIAL ■ CRE.AS IX) SES!
n<ol IDIMl MO! K.TT.\T.)RW: DISPENSAI)!', LK IT.AC,'.Vi N' «)!14,T:0|s PMBEX
(...)N IKA I ANIL PREIT-í rt RA MIMCIPAL DE it^VaiX. CNPI: ()S.924.SN1 ll(H)|..6(l
l OSÍR.AI AIX), S!.\hK!NO EiUl.l.tS DA SÜ.A.A .SOBRINHO. CPE. .X)!i.«'E4(M-.V). K(.:
',0| 77.1 SSP PIÍ

ooi rHÀo oltros serviços de iekceiros 1'F: 2.<»i fonixí
M! NU lPAi DE. ASSmrÈSl IA SOCIAL I MA.S. IIS r4-t..5(>.Xi 22.11 SERVIÇOS DA
PR0'[£:t.\O SOCIAL ESPtt lAl. PAEFW/ltEAS
ADinVO DE l'l«)RR(.ifl.\Ç..\0 DE PRAZO POR MAIS (Ei iTRÈSj MESES. VKIÉNK IA: Dl"
íN A .)s ijsosci.
o PRAZO 01. VIC.LNCÍA l.)0 < OS IRAIO SEIRA fHORRÚOADO ITíR IB ( IRllS) Mt.Si-.S.
iOss.Wi).! A VIOENC IA no CON I RATO UL OK Dl; i"!.\ PREIRl) DL 2(12! A l« DE MAIO

.'(Ci IO,HA (I.S DL .MAIO 1)1, :iCI A U» DL .AÜOSTO DE 3ii2l. Pl:.Kf .AZENDO O PIt.VZO
olM Dl, O (TRINTA E TRI Sl MESES. COKSIDI RAnOS DA DATA INICIAI. DA

'assina i l.(K A DO HEFLRIÍX.) INSERUMENTtt

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

L\ EHATO DL CONTRATO

ÍNS I KCME.NEO: CONTRA EO AI)MlNlS rRA'I lVO N'MM)1.1! 2021 l'.MUI,;X
(iBJl.ro. Rí.Ç.ESrRO de preços CONSíC.N.XfX) EM ATA PARA EVENTUAL
lONERATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA IOCAÇ.ÃO DE
Al EOMoVl Is PARA ATENDER AS NECESSlDADfiS DA PREFLETURA
MCMt IPAE DE BAYEUX-PH. TENUO A SECRETARIA DE SAÚDE E O
DEPARTAMi.NTO DE rU.ÃNSiTO DO MUNIC ÍPIO COMO t. RCiÀOS
PARIU IP \N ll:S
MODAEinADE. PREO.ÀO LLLERÓNICO SKP N" 1)11(1011 2021 PMBI .V
PROCESSO ADVtlNISTR.ATlVO N" (in{M2202! PMBE.X

iXi l AÇ .\o N.ATURÍ /.A DA DESPESA: .UWO.TO OCTROS SERVIÇOS DE"
1"! RCl IKOs p. JURÍDR A 1)2.012 DEPARTA.MENTO DE TR.ÁNSEEO DE
a Wt UX-DM I RAN (M 125.2020 2(1070 MANU fENÇ .ÃO E MODE.RNIZAÇ7\0
Dl t DEPARI AMHN i"0 DL I K.ANSI IO DH B.AYE.UX-DM ERAN
Vt< ll.NCiA; DL 05 Dl: .U;LHO DL 2021 A 05 DL JULEU) DL 2022
ÇONI K.M ANTE: DEPAR"r.A:V!i:..N EO MUNICIPAL DE TR.ÁNSITO DE BAYEUX-
PB DMI RAN CNIM: 5().2Kn,s2,2.dOO|.T4
t <)N ! RA EADO: O&L t.OC.AÇ .AO E.iKLl.l ■ C"NPJ: 02.4(H.44.s.()0!)l-fE/
VAl.OK- R.S U.S.OiKÍ.LK) (CENTO I: SESSENTA E OITO MIL REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO Í)T CONTRATO

INSI RLMENTO: CONTRATO ADMINÍS IRaTIVO N" 0(1132:2021 - PMBEX
()B.ltd"0: Ri-.GÍSrRO Dl; PREÇOS Cí.INSKINADO EM ATA PARA i"A"EN"l 1 ■ \|
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECiAEÍZADA NA LOCAÇÃO Dl
ALiTOMiiVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREITITURA
MUNICIPAL DE BAYEUX-P». TENDO A SECRETARIA DE SAUDE I O
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO Mt.íNlCiPiO COMO ó Rt.ÃOS
PARTICIPANTES
MODALIDADE: PREiiÃO ELETRÔNICO SRP N" 0000l i 2021 - PMUI X.
PROC ES.SO ADMINISTRATIVO N'' Ü0042.2021 ■ PMBE.X
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 33<)0.3O OLTROS SERVIÇOS T)[,
TERCEIROS P. .lURIDlCA 2.151 FUNDO MliNlCIPAT, DE SAÜDE TMS
10.301 3024 2im ■ MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301
3024 2iOR MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE A.PS 10.302
3025 2(506 • MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICCISSíXTAL 10.305
3049 2252 ■ AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPlDEMiOLÓGlCA I: AMBIENTAL
VIGÊNCIA: DE 05 DE JULHO DE 2021 A 05 DL JULHO DE 2022
t/ONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SATIDE DA PRET EITURA Di
BAYEUX - CNPJ NT)N.024.5)U4)004-02
CONTRATADO: O&L LOCAÇAO ElRELl - CNPJ: 02.401 ,445 0001-00
VALOR: RS 23l.60i).«0 (DUZENTOS E TRINTA E UM MIL E SEISCENEOS
REAIS)

ESTADO DA PARAlBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EX TRAIO Dl CON IRATO

INS I RUMlMO: ("ON ER.ATO ADMINISTR.ATiVO N" 001,30.2021 PMBEX
OBJETO: REGISTRO ÜE PREÇOS CONSIGNADO LM ATA PARA CVENIUAI.
CONTRATA(,:ÀO DE EMPRESA ESPECTAUZADA NA LOCAÇÃO DE
AUTOMÓVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES OA PREFEiU.RA
MUNICIPAL DE BAVEUX-PH. TENDO A SECRETARIA DE SAÚDE E O
DEPARTAMIÍNTO DE TRÂNSITO IX) MUNICÍPIO COMO ..JRítÀhS
PARTICIPANTES
MODA! IDADE: PREGÃO EEETR(3Nli; O SRP N° 00001 1202! PMBEX,
PRtX.ESSO ADMINISTRATIVO N' fflX!42"2ll2i - PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.39 OUTROS SERVIÇOS Dl,
TERCETROS ■ P. JURÍDICA 2.05 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
04.l22.2()(J2.2t)23 LNCARCfOS COM LOCAÇÃO DE VLIÇLI.OS 2.06
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12,361.3032,2024 MANl.MENÇ ÀO DO ENSINO
fundamental MDE/ÇiSE 12.36l..<U32.2i91 - MANUTENÇÃO DO ENSINí)
FUNDAMENTAL EUNDEB 40 12.122,3012.2039 UJCAÇÂO DAS AIV.
ADMINI-ST- DA EC, Dl; EDUCAÇAÍ.) ■ MDE 2.07 SI-.CRETAKlA DA
iNERAESTRl.jTi;RA 04.I32.3(I!2.2()39 - L(.K:AÇÃ0 DE VEÍC(.T.OS. MÁÇR.TN AS
E  EQUIPAMENTOS 2,080 SECRETARIA IX) MEIO AMBIENTE
04.122."2li()2.2(L15 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO ,\:MUI!:M!
2.(W1 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08 244,3051.21 15
GKST.ÃÜ DO PROGRAMA BOLSA EAMÍLIA ■ IGD uK,244 305!.2208
PROGRAMA CRIANCA rEl..iZ 08.24.1.3039.22! I SERVIÇO DA PROTEÇÃO
SOCTAL ESPR lAI. CREAS-PAEFl 0S,244..3(I38.2232 SERVIÇOS D\
PROTEÇÃl.» SÍX.IAL BASTCA - PAIE 2.100 - SECRET ARIA Dl. SEGLRAMÇA 1,
PROTEÇÃt.) SOCIAL 04.122.2002.2072 -- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA Dl:
SEGURANÇA E PROT. SÍX.TAL 04.12,5.3018,2073 MAM.irBNÇÃO D.A
GUARDA MUNICIPAL
\'iGÊNCIA: DE 05 DE JULHO DF 2021 A 05 DE JUIUO DF 2022
CONTRA rANTE: MUMCÍPíO DETíaYELX - CNPJ n' ()S.92.!.58! ()(X)I.6(!
CONTTIATAIX): Ü&L U.XTAÇ AO ElRELl - CNPJ: 02.401 .445,1)001-09
VALOR: RS I.2Í6.S00.00 (UM MILHÃO E DUZENTOS E DEZESSEIS Mil. E
OITOCEN ÍOS REAIS)


